INDICAÇÃO Nº 372/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Turismo no sentido de, na licença de funcionamento de Parque de diversão, Carreta/trem da alegria, Circo ou qualquer outro entretenimento para crianças, que seja exigido um dia gratuito para as crianças carentes da nossa cidade que não consegue pagar por esta diversão, bem como que seja feita a divulgação pela cidade.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que, existe em nossa cidade muitas crianças carentes que não conseguem pagar para participar de entretenimentos para crianças que se instale em nosso Município. Diante disso, reivindico este pedido para que seja feita a inclusão social destas crianças, destinado um dia destes entretenimentos totalmente gratuito para atender estas crianças, e que seja feita a devida divulgação deste dia gratuito, para que todas as crianças possam participar. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Ivan Martins da Silva        Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
                                  Ednaldo Fragas da Silva- Quatizinho
                                                 Vereador